
INSTITUTO yERUANO DEL DEPORTE

Lima, Q.2......de......—w.w...EEBRERO.........me.. de 1982.........

Visto el Oficio N% 158-89 presentado por la Federación Peruana de Fútbol,
el cual ha motivado el expediente N% 0604.

ONS IDERANDO:

Sfión de Fútbol de Menores Categoría 1976 del Club Sporting Cristal viaje “a

4
la ciudad de Iquique-Chile del 16 al 27 de Febrero de 1989, a participar en -
el IV Torneo Internacional " Ciudad de Iquique "' ;

Con las opiniones favorables de la Dirección Nacional de Deporte de Afiliados,
Oficina de Asesoría Jurídica y Dirección Ejecutiva Nacional, y visto el

ATTNTGertificado Médico de la Delegación;

Deconformidad con el art. 9*numeral 12 y art. 77”del Decreto Legislativo N*%-

328 - Ley General del Deporte y su reglamento aprobado por Decreto Supremo -
Ne 07-ED-86, y con cargo a dar cuenta al Consejo Nacional del Deporte;

y
SE RESUELVE:

imero.- AUTORIZAR a la Federación Peruana de Fútbol para que la
Delegación de Fútbol de Menores Categoría 1976 del Club -

Cristal, viajen a la ciudad de Iquique-Chile del 16 al 27 de Febre
89, a participar en el IV Torneo Internacional " Ciudad de Iquique "'.

Artículo Segundo.- La nómina de la Delegación es la siguiente:
/- Presidente Delegación : SERAFIN HIDALGO PICASSO
- Director Técnico : BORIS SANTOS PEREZ
- Tesorero : MANUEL GUERRA RODRIGUEZ
- Delegado : ANTONIO LEON RODRIGUEZ
- Damas de Compañía : ELIZABETH VIEIRA DE SANCHEZ SILVA

ELVA FIGUEROA DE GUERRA

- Deportistas : SERGIO LURITA HERNANDEZ
PAUL SANCHEZ SILVA VIEIRA.
EDGAR RAUL PORTAL RIOS
JOSE ANTONIO BENAVENTE ALCANTARA
PERCY PORTAL RIOS

r WILBER COMERO ALFARO
ISRAEL YONG ESPINOZA
CARLOS ANTONIO LEON ALTEZ
MAURICIO MIGUEL JOYA HEREDIA
CESAR AUGUSTO COQUIS RIVERA
EMILIO MARTIN HIDALGO CONDE

Lloro



INSTITUTO yERUANO DEL DEPORTE

A

RESOLUCION No. 077.40-89.......
Lima, 0.2....de.........—.".".. EEBRERO encia. de 1982.......

E
- Deportistas : SOLOMEN VERA CHAVEZ

LUIS ALBERTO CALMET BRAVO
JORGE LUIS GUERRA FIGUEROA
CARLOS DAVID VILLANUEVA VELARDE
RUBEN ARTURO GILES CASAS
RUBEN NILTONS DIAZ RONDON
FRANCISCO SEBASTIAN BAYLON IGLESIAS

culo Tercero.- De conformidad con el art. 77 establecido por el Decre
to Legislativo N% 328 y reglamentado por el art. 76%-

el Decreto Supremo N% 07-ED del 13-03-86, la indicada Delegación Deportiva
está exonerada de los impuestos sobre signos de aviación a que se contrae -
el Decreto Legislativo N% 209 sobre impuestos a los bienes y servicios del
Decreto Ley N% 22317 modificado por el art. 2%del citado Decreto Legislativo

N% 209 y del impuesto a los viajes al exterior de los Decretos Leyes Nos. --
22317 y 24030. -

Artículo Cuarto.- El costo que ocasione el indicado viaje ascendente a la
suma de DOS MILLONES OCHOCIENTOS SESENTA MIL TRESCIENTOS

INTIS ( 1/. 2'860,300.-- ) serán sufragados por el Club Sporting Cristal. No
afectará al Presupuesto de la Federación Peruana de Fútbol ni del Instituto
Peruano del Deporte.
Artículo Quinto.- 1La presente Resolución NO AUTORIZA la adquisición de —-

moneda extranjera en el Mercado Unico de Cambios ni en
Mesa de Negociaciones.
Artículo Sexto.- Al término del citado evento internacional, la Federación -

Peruana de Fútbol tiene QUINCE días para emitir su --
informe Técnico-Económico a la Dirección Nacional de Deporte de Afiliados. El
incumplimiento a esta disposición originará que el Instituto Peruano del --

Deporte no de trámite al próximo pedido de autorización de viaje al .extranjero.- -

Regístrese y Comuníquese.

27
/

/

REN:DINADAF.
DGC:cg.
Exp.N% 0604.

yjeaco » RUY /AAKAYAMA
;

Prevacpté del

Gayo tMoceaas del Deporte



[-HOJA_DE_

REGISTRO Y CONTROL.

. |

NA INSTITUTO PERUANO DEL

- DEPORTE

Fada de NED 929. 02-69
ta 86225 97
Núrero de Folios (08) 0eho
Registrado por : TZe 5S
PBse a:

Remitido por:

Recibido por:

Fe Hara

Ds y [ANTECEDENTES CRA >

l .
|

CONOCIMIENTO TAR ACCIONRED CIA] me *

a: Observaciones " £
tara

Pase a: CIANECDENES1 INFCRVAR —

-

r [Jara—[] PRréP.RESLESTASPatti Pr 1] CONOCIMIENTO TOMAR ACCION Eu
Recibido por : CIAJIRIZICIN| TRAMITAR

Observaciones 13O:Le... Hara PARA



INSTITUTO PERUANO DEL| NU“ERE : NUMERO"

DEPORTE

HOJA DE REGISTRO Y CONTROL e 4 REF:

Feda de IED. 99. e7. 49 do -

DE har :

Nero EFalls707)2-70 i L

. =D pomo - ta . .Rgjstrab pr: 2.Ma: — E L
mitico per:

Chramo ha Ne de Folio
Come! El TOR ACIN

|

Recibido por: y Eal
E

[-—
AUREA—MEAR

:
| Observaciones

Fea "Ya
;

Pase a: / = EEES=
Ne

ReniEloo por: ario PRE. RESFLESTA|-RSZEFELI5—[| ONOCIMENTO TAR ACCION
RECÍDICO por: CIAURIZCION] RAMIDAR

*

Observaciones * A
tra

Ea CAVEnegar,= ! [jar—(] PrP.RESLESTA|Rasdtich por Joxrmo NP de Folio
Recibido por : [AURIZACIN| TRAMITAR

Observaciones 3Fecha Ha SJ

Pase a: [TANIECEDENTES | INECRVAR No

Clan—171 prep.resuesmRamitido por:

— - No de FolioA | ICONOCIMIENTO!_] TOMAR ACCIÓN
Recibido por: AUTrIzaIon(—! Mm ,

Observaciones 7Fecha ta



í> FEDERACION PERUANA DE FUTBOL
MIEMBRO DE LA FEDERACION INTERNACIONAL DE FOOTBALL ASSOCIATION

Y DE LA CONFEDERACION SUDAMERICANA DE FUTBOL
==

€ 2 7OFICINAS: ! Pod 07 ee PT
.

ESTADIO NACIONAL
i - Lima, 06 de Febrero de 1989.

CALLE JOSE DIAZ ! Pim cn.PUERTA N* 4 y

ve

TELEFONO 320817 of No 158-FPF-89
CABLES:
“FEPEFUTBOL":

Sr. Gerardo Maruy Takayama —

Presidente del Consejo Nacional
del Deporte.

Asunto: Autorización salida del país.

Tengo el agrado de dirigirme a Ud., a fin de solicitarle con arreglo
a lo dispuesto en el inciso 12 del Artfculo 9% del Decreto Legislati
vo 328 - Ley Ceneral del Deporte, tenga a bien autorizar la salida -
del pafs de la Delegación del Clw Sporting Cristal, que viajará a -
Chile para participar en el IV Torneo Ciudad Iquique - Categoría 76,
organizado por el Cl Deportivo Social y Cultural Católica Iquigue,
Chile.

La mencionada Delegación estará integrada según la relación que se -
adjunta, la misma que viajará financiada con sus recursos propios.
Con este mtivo, hago propicia la oportunidad para renovarle los sentimientos de mi consideración más distinguida.

Atentamente,

Josué Grande Eernánde:
PRESIDE]

JOA/0z .—



» ASOCIACION CIVIL CRISTAL
(CLUB SPORTING CRISTAL)

CALLE 18 - LA FLORIDA - RIMAC - TELEFONO 681-2183

LIMA - PERU

——
APARTADO Correo 5284
Diruccion CasLEGRAFICA

“SCRIBA” Lima, 08 de Febrero 1989

Señores
TEDERACION PERUANA DE FUTBOL
Presente.- At.: Dr. Javier Quintana A,

Estimado señores :

Tenemos el agrado de dirigirnos a Uds., para adjuntarles las nóminas
de la Delegación de nuestra Institución, que viajará a la República-
de Chile, con motivo del Cuarto Torneo Ciudad Iquique - Categoría 76
organizado por el Club Deportivo Social y Cultural Iquique de Chile.
JUGADORES :

Ole= SERGIO LURITA HERNANDEZ

02,- PAUL SANCHEZ SILVA VIEIRA
03.- EDGAR RAUL PORTAL RIOS
04. JOSE ANTONIO BENAVENTE ALCANTARA

05.-
06.-
OT.
08.-
09.=
10.-

18,- FRANCISCO SEBASTIAN BAYLON IGLESIAS

“DIRIGENTES :

19.- Director Técnico : Sr. Boris Santos Perez
20.- Presidente de Delegación : Sr. Serafin Hidalgo Picasso
21.- Tesorero : Sr, Manuel Guerra Rodriguez
22.- Delegado : Sr. Antonio León Rodriguez
23.- Dama de compañíe : Elízabeth Vieira de Sanchez Silva
24.- Dama de Compañía : Sra, Elva Figueroa de Guerra

Mucho agradeceremos se sirven gestionarnos ante el Concejo Nacional -
de Deportes, la Resolución respectiva para gozar de las exoneraciones
tributarias que señala la Ley General del Deporte en Vigencia,

Quedamos muy reconocidos por vuestra amable atención y, hacemos propi-
cia la oportunidad para reiterarles nuestras consideraciones más dis -
tinguidas,

Atentamente,

ASOCIACIÓN CIVIL CRISTAL
ORTING CRISTAL)

y x

” OSWALDO RAMIREZ SALCEDO
GERENTE

——



" INSTIPUTO PERUANO DEL DEPORTE
Oficina Central de Administración - Unidad de Tesorería

TESORERIA: Do 05
APLICACION INTIS uue RECIBO N%£ 10245 -89

—SEMPEDOO o
E o -

He recibido de : Club. Seorag. a
_
Autenticación

' . Vo ad V
5

Alquilar Bares -Kioskos._—_—. Cetstal. 139... compas
Alquiler locales deportivo

|
|

y

|

Alquiler de Losas |

Alquilerde
de Casetar:

Estaclonamiento de Vehiculos
Publicidad E. aServicio de luz
1% Sobre Donaciones ( Mat.

eportivo y/o dinero ).

_Orror deceo deTeoniey UU,000.
2,000 oxYpernos |—TOTAL 1/.

Observaciones :

La suma de _ Cuarenticuatco mel
wd ODnaa aime



INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE
—

Oficina Central de Administración - Unidad de Tesorería

TESORERIA
APLICACION | INTIS |

CEDE

—

SEMRED

Autenticación

Alquiler - Bares - Kioskos

He recibido de:
Alquiler locales deportivo

Alquiler de Losas

Alquiler de Casetas

Estacionamiento de Vehiculos |

Publicidad dlo
——|——

Servicio de tuz
1% Sobre Donaciones ( Mat

ex 2,000.204TOTAL |/,

d tivo y/o dinero ). Tm Y

-o S NradnoETomte —| U,29

| Observaciones :

RECIBO N2 10246 -89

Cub  Spor 3 AQ.

-

E—.Cristol 1320 Campeon...

La suma de C,',0XrO. mely.2 N100.
_



APARTADO Cormuo 5284
DIRECCION CaBLEGRAFICA

“SCRIBA”

ASOCIACION CIVIL CRISTAL
(CLUB SPORTING CRISTAL)

CALLE 18 - LA FLORIDA - RIMAC - TELEFONO 81-2183
LIMA - PERU

Lima, 7 de Febrero de 1989

Señores
FEDERACION PERUANA DE FUTBOL
Presente.-

At.: Dr, Javier Quintana A,

De nuestra consideración:
Mediante la presente cumplo con informarles sobre la
campaña realizada por la Categoría 76 del Club Spor-
ting Cristal, como requisito que solicita el I,P.D.
para salir al extranjero, ya que hemos sido invita -
dos a participar en el IV Torneo "Ciudad Iquique" a
realizarse en esa ciudad del 16 al 27 de Febrero del
presente año.
A mediados del año 1987 empezamos la preparación con
el fin de participar en los Campeonatos a realizarse
en el año 1988:
- VII Campeonato AFIM (Asociación de Fútbol Intercla

bes de Menores)
TITULO: CAMPEON

- Campeonato organizado por la Comisión de Menores
de la Asociación de Tútbol Profesional Torneo
"Augusto Moral"

TITULO: CAMPEON

En el presente año participamos en el V Torneo Inter-
nacional Copa de la Amistad 1989

TITULO: SUBCAMPEON

Sin otro particular, quedo de Ud,

Atentamente

BO: PEREZ
Entrenador Categoría 76
Club Sporting Cristal



(CLUB SPORTING CRISTAL)
CALLE 18 - LA FLORIDA - RIMAC - TELEFONO 81-2183

APARTADO CorrEo 5284
DIRECCION CaBLEGRAFICA

“SCRIBA”

— Inscripciones para el Torneo
=- Pasaportes
=- Fotos
- Constancia Notarial

LIMA - PERU
———

US 8/. 200. a I/. 1,600
100 1,600

- 23 Pasajes Ida - Vuelta + Movilidad
—- Alimentación

Desayuno
Almerzo y
Cena,

= Medicamentos

- Imprevistos

TOTAL GASTOS

Lima, Febrero 07 de 1989.

ASOCIACION CIVIL CR
(CLUB SPORTING

TAL

CRISTAL)

ASOCIACION CIVIL CRISTAL

GASTOS APROXIMADOS - TORNEO INTERNACIONAL IQUIQUE

1/e 320,000
160,000
55,200
57,600

1'610,000
517,500

15,000
125,000

1/.2'860,300



—_ ASOCIACION CIVIL CRISTAL —
(CLUB SPORTING CRISTAL) —

CALLE 18 - LA FLORIDA - RIMAC - TELEFONO 681-2183

LIMA - PERU—APARTADO Cormuo 5284
DIRECCION CABLEGRAFICA

“SCRIBA”

El médico que suscribe certifica haber realizado exámenes clínicos
| radiográficos, electro-cardiogramas, analisis de laboratorio de -

los siguientes jugadores :

| 01. SERGIO LURIJA HERNANDEZ—e 02,- PAUL SANCHEZ SILVA VINRA
03.- EDGAR RAUL PORTAL RIOSo 04.- JOSE ANTONIO BENAVENTE ALCANTARA

05.- PEROY PORTAL RIOS
06,- WILBER COMERO ALFARO
07.— ISRAEL YONG ESPINOZA
08.- CARIOS ANTONIO LEON ALTEZ
09.- MAURICIO MIGUEL JOYA HEREDIA
10.- CESAR AUGUSTO COQUIS RIVERA

| 1L.- EMILIO MARTIN HIDALGO CONDE

12.- SOLONEN VERA CHAVEZ

13.- LUIS ALBERTO CALIET BRAVO

14.- JORGE LUIS GUERRA FIGUEROA
15.- CARIOS DAVID VILLANUEVA VELARDE
16.- RUBEN ARTURO GILES CASAS

17. RUBEN NILTONS DIAZ RONDON

18.- FRANCISCO SEMASTIAN BAYION IGLESIAS

o encontrandolos en perfectas condiciones de salud y aptos para la
práctica del deporte.

Lima, 08 de Tebrero 1989.



A
Comi Ln
Vejp] NM

-

CLUB DEPORTIVO “CATOLICA IQUIQUE“ Mrómito'cr of
-

TARAPACA 1220 - FONO: 24430 POLL or. FUNDADO: 13 DE JUNIO DE 1959 -

Pers. Juríd. No 1221(31-8-87)

ORD.- N.*.180/88
DE: C.D.S.yC-." CATOLICA. IQUIQUE " MT ANVITA A foriio” ENTENNACI
A: SR... PRESIDENTE..DEL..CLUR. DEPORTIVO IQUIQUE,

"SPORTING CRISTAL"

LIMA-PERU

l.- CLUB DEPORTIVO SOCIAL Y CULTURAL " CATOLICA IGUIZUE", fundado el
13 de Junio de 1989, Decreto de Perdonalidad Jurídica No 1221
del 31 de Agostomde 1987 , y un número aproximado a los 180 niñosfutbolistas de 5 a 13 años, militante de la. ASOCUACION JUNIORS —

|PI.NECAS DE FUTBOL DE INUIGUE saluda muy a“venta y cordialmente a UD. :
, directiva , socios y jugadores en general, de la entidad que tan
dignamente dirige y preside. '

E. Por el Pte. Ord. - con sumo placer y agrado - nuestra “entidad( or-ganizadora de los Torneos “CIUDAD IQUIQUE" en 1981,1887 y 1988, a-De parte de un sinmúmero de giras realizadas por Chile, Perú y Argen-
!tina) cursa a su institución la presente INVITACION para que par-ticipe en la Cuarta Versión del Torneo señalado.

Este se llevará a afecto desde el 16 al 27 de Febrero de 1989( ambas fe-chas inclusive), en nuestra ciuded. |

3.- Se llevaráa a efecto en las CATEGORIAS: 1975-1876-1977 y 1978. |

4.- Uds. podrán elegir un MAXIMO de DOS categorías.
5.—- Cada delegación ( por equipos ) estará compuesta de 18 jugadores |

y 3 ( tres ) directivos a sua cargo ( incluído los técnicos). |

6.- El valor de la INCARPCION es de U $ $ 200.- ( DOSCILNTOS DOLARES ».
por equipo.

7.- Todo jugador debe TRALR: CARNE DE. IDENTIDAD (o que en el PASAPORTE
figure su EDAD, en el caso de los países extranjeros que asistan)

nm y DOS fotos , tamaño Carné - igual que los directivos - para el Car-
né de jugador y directivo, respectivamente, con .NONBR E y FECHA !

6 DE NACIMIENTO, incluídos, para que tenga VALIDEZ, |

8.- lstamos en condiciones de adelantar que hay varios( por no decir ,muchos , equipos PRE- INSCRITOS, Por eso , veríamos con mucha satis-facción que UDS- ta%bién lo puedan hacer
9.- Para ORGANIZAR y PLANIFICAR mejor este nuevo Torneo es que agande—

cermos a UDs. dar RESPUESTA ( la que essperamos, de todo corazón X

sea POSITIVA ) hasta ANTES del 30 DE SEPTILMBRE DE 1988, para clasif
car a los distintos equipos en sus respectivas categorías, las quetendrán un MAXIMO de 12 equipo por cada una.10.- Nuestro CLUB, por mediación de su COMITE EJECUTIVO, brinda a las vi-sitas atenciones de : ALOJAMIENTO y ALTMENTACION, durante 12 días,
a las delegaciones OFICIALES. La movilización corre por cuenta- somo
siempre - a cargo del equipo que viene a participar em el Torneo.

ll.- REQUISITO TUNDAMINTAL para actiuar en el Yampeonato es :: haber CAN-
CLLADO el valor de la inscripción ANTES del 30 de Octubre o, en su
defecto, ABONAR - al MENOS - el 50 % de dicho valor(emviado a nombr
dell señor RUBEN TELLO MIRCADO-cayero Jefe de la Empresa"SAAM, Sudame
ricana de Vapores, en JOSE MIGUEL CARRERA 10853, TUULQUE, CHÍLE,

12.- Igualmente , nuestro Club debe recibir antes de las fechas menciona
das, los respectivos COMPRONISOS de particpación, firmdo y timbrado,
por lo menos por CINCO DIRECTIVOS de su institución.

172.- Desde ya —- muy confiados de su participación - agrad
el envíodereseña: y fotos desu Club, para los efec14. — A Pemas órdenesy pronta respuesta.Aa —=— k— 7 | —NITÍSOLO! A, 7 AAa TN Gray ——

y ELTAD RODIZZ ALO HIRCTADO PFRANSELICO UN
— — ———Setretario ' Al re Tesorero

>eremos a UD.
»s pertinentes.


